



Buletyn WYDANIE STRAJKOWE

208

28.04.1994 r

NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

28 KWIECIEŃ - początek ogólnopolskiej akcji strajkowej NSZZ "Solidarność"

W dniu 27 kwietnia obradował Regionalny Sztab Akcji Protestacyjnej NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska.

Sztab podjął decyzję o treści:

Regionalny Sztab Akcji Protestacyjnej NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska postanawia przystąpić do wykonania, z dniem 28 kwietnia br., Decyzji nr 17/94 Krajowego Sztabu Akcji Protestacyjnej NSZZ "Solidarność".

Regionalny Sztab wnioskuje do Zarządu Regionu o powołanie Regionalnego Komitetu Strajkowego.

Twój udział w ogólnopolskiej akcji protestacyjnej Solidarności, rozpoczynającej się 28 kwietnia, będzie więc obroną Twoich i Twojej rodziny praw do godnego życia.

W NASZEJ
FIRMIE POGRZE-
BOWEJ ZANOTOWA-
LIŚMY PIERWSZE
OZNAKI
OŻYWIENIA.



Uwaga: W związku z akcją ogólnopolską przewiduje się wydania specjalne "Biuletynu". Przed odbiorem, prosimy o zapytania telefoniczne.

Redakcja

W dniu 26 kwietnia Sztab Akcji Protestacyjnej Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" zdecydował, że Związek "Solidarność" w dniu 28 kwietnia rozpoczyna ogólnopolską akcją protestacyjną.

Mimo ustaleń pomiędzy Premierem Waldemarem Pawlakiem i Przewodniczącym NSZZ "Solidarność" Marianem Krzaklewskim, że eksperci rządowi i związkowi wskażą rozwiązania prawne, umożliwiające realizację postulatów Związku, ani jeden postulat ogólnopolski nie został zrealizowany; Rząd nie wskazał nawet form realizacji postulatów.

Wśród ogólnokrajowych postulatów NSZZ "Solidarność" możliwe do spełnienia, prawie natychmiast, są postulaty:

- * zniesienie neopopiwku
- * 40-godzinny tydzień pracy /zniesienie obowiązku pracy w wolne soboty/
- * wstrzymanie nieuzasadnionych ekonomicznie podwyżek cen energii
- * zmiana polityki podatkowej w kierunku ochrony dochodów rodziny
- * przyjęcie do realizacji "Paktu o przedsiębiorstwie państwowym"

Realizacja tych postulatów oznacza - odpowiednio - dla każdego pracownika:

- * wyeliminowanie sztucznego wstrzymywania podwyżek płac
- * utworzenie 300.000 miejsc pracy dla bezrobotnych
- * niższe opłaty za energię elektryczną
- * wyższe dochody realne rodziny
- * możliwość udziału społeczeństwa w prywatyzacji majątku państwowego /uwłaszczenie społeczeństwa/, gwarancje socjalne dla pracowników przy zmianie właściciela przedsiębiorstwa (w ramach "Paktu o przedsiębiorstwie państwowym").

Decyzje SZTABU AKCJI PROTESTACYJNEJ - Bełchatów 26.04.1994r.

Nr 17/94 - W/S STRAJKU OGÓLNOPOLSKIEGO

Sztab akcji protestacyjnej po dzisiejszych rozmowach z Ministrem Przemysłu i Handlu Markiem Polem i bezskutecznym oczekiwaniu na zrealizowanie przez Rząd RP postulatów Związku postanawia, że od godzin porannych 28 kwietnia 1994 roku NSZZ "Solidarność" ROZPOCZNIE STRAJK OGÓLNOPOLSKI.

W wyznaczonych przez Sztab zakładach strajk będzie kontynuowany w dniach następnych jako akcja ciągła.

Nr 18/94 SZTABU AKCJI PROTESTACYJNEJ Komisji Krajowej NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" - ws. realizacji postulatów Związku

Sztab akcji protestacyjnej domaga się od Rządu RP przedstawienia harmonogramu realizacji postulatów ogólnopolskich Związku do godziny 20.00 dnia 28 kwietnia 1994r.

Brak takiego harmonogramu spowoduje, że Sztab zwróci się do ogólnopolskiego Komitetu Strajkowego NSZZ "Solidarność" Kopalń Węgla Brunatnego o zmniejszenie dostaw węgla do elektrowni.

Krótką relacja

26 kwietnia - Bełchatów - Obraduje Sztab Krajowy Akcji Protestacyjnej przy udziale przewodniczących zarządów regionów. W obradach uczestniczy wiceprzewodniczący ZR Ziemi Radomskiej - Zdzisław Maszkiewicz. W tym samym czasie Komitet Strajkowy Kopalni Węgla Brunatnego rozmawia z ministrem Przemysłu i Handlu Markiem Polem.

Około godz. 14.30 na "Krajówce" zostaje odczytana decyzja ministra Marka Pola odwołująca Decyzję nr 30 o restrukturyzacji kopalń węgla brunatnego. Odczytaniu towarzyszy wyjaśnienie, że minister zgodził na anulowanie Decyzji Nr 30 pod warunkiem zwiększonych dostaw węgla do elektrowni. W tym momencie ma miejsce "krzyk ciszy" - relacjonuje Zdzisław Maszkiewicz - oznaka zawodu z ustępstwa.

Marian Krzaklewski wyjaśnia: kontrolę nad dostawami węgla sprawują komitety strajkowe, pierwsza zwiększona dostawa ma mieć miejsce rano 27 kwietnia (środa), akcja protestacyjna Związku nie zostaje zatrzymana. To uspokaja.

Motto wypowiedzi przewodniczącego KK brzmi: "W 80 roku Solidarność walczyła o wolność, teraz walczy o zagospodarowanie wolności".

Anna Rajchert

DECYZJA Nr 39/Org/94 Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 26 kwietnia 1994r.

w sprawie uchylecia decyzji nr 30 Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 23 marca 1994r. w sprawie organizacji pracy nad utworzeniem struktur holdingowych w sektorze elektroenergetyki

Na podstawie par.6 Regulaminu Organizacyjnego Ministerstwa Przemysłu i Handlu postanawia się, co następuje:

1. Uchyła się decyzję Nr 30 Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 23 marca 1993r. w sprawie organizacji prac nad utworzeniem struktur holdingowych w sektorze elektroenergetyki.

2. Decyzja obowiązuje od dnia podpisania.

Popisał Minister Przemysłu i Handlu - Marek Pola

Stanowisko Ogólnopolskiego Komitetu Strajkowego NSZZ "Solidarność" Kopalń Węgla Brunatnego

Po anulowaniu Decyzji Nr 30 Ministra Przemysłu i Handlu Ogólnokrajowy Komitet Strajkowy NSZZ "Solidarność" Kopalń Węgla Brunatnego w składzie: NSZZ Solidarność Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągnięgo Solidarność'80 oraz organizacje związkowe zrzeszone w Federacji Związków Zawodowych Górnictwa Węgla Brunatnego wyrażając dobrą wolę, zgadza się - pod pełną kontrolą Komitetów Strajkowych - dostarczyć ilość węgla brunatnego niezbędną do wytworzenia mocy:

w Elektrowni Bełchatów - 1210 MW
w Elektrowni Turów - 600 MW
w Elektrowniach Pątnów, Konin - 694 MW
w Elektrowni Adamów - 260 MW.

Komitety Strajkowe kopalń i elektrowni kontrolować będą moc wytwarzaną przez poszczególne elektrownie.

W przypadku braku harmonogramu, zaakceptowanego przez stronę związkową, rozwiązania pozostałych postulatów branżowych i krajowych lub stwierdzenia, stosowany jest nacisk administracyjny bądź prawny stosunku do strajkujących, powyższe ustalenie przestanie obowiązywać z dniem 28.04.1994r. o godzinie 20.00, natomiast gdy przedstawiony harmonogram spełni oczekiwania strony związkowej rozważona zostanie możliwość ewentualnego zwiększenia mocy.